
TISKOVÁ ZPRÁVA

Nemocnice eské Bud jovice, a.s.Č ě

23. 2. 2011

Laborato e prošly významnou modernizacíř
Investice za zhruba 50 milión  korun podpo í dotací Evropská unieů ř

Ukon ení zkušebního provozu a p echod  do rutinního provozu pln  automatizované č ř ě
analytické linky v laborato i klinické chemie je významným díl ím krokem kř č  realizaci 
programu Modernizace vybavení centrálních laborato í. ř Do modernizace technologického 
vybavení pro eskobud jovickou nemocnici bylo investováno 50 milión  korun a je č ě ů
p edpoklad, že až 92,5% bude podpo eno zř ř  evropských fond  ů EU ROP programu jihozápad.

Pro Nemocnici eské Bud jovice, a.s. je tento projekt vČ ě  sou asné dob  nejv tší č ě ě
technologickou investici do centrálních laborato í vř  posledních letech. „V plném proudu je 
rutinní provoz. Sou asn  byly zahájeny p ípravy na akredita ní ízení. Jde o významný č ě ř č ř
krok, který nás adí mezi technologicky nejvysp lejší laborato e vř ě ř  eské republice, jež Č
jsou schopny provád t vysoce sofistikovan  a produktivn  laboratorní testyě ě ě ,“ uvedl editel ř
Úseku laboratorních obor  Nemocnice eské Bud jovice, a.s. MUDr. Miroslav Verner.ů Č ě
Vysokou mírou standardizace laboratorních proces  a snížením podílu lidského faktoru, ů
znamená zavedení automatizace snížení chybovosti, v tší p esnost a rychlost výsledk  analýz.ě ř ů  
„Bude možné odebírat menší množství biologického materiálu, ímž budeme šetrn jší č ě
k pacient mů ,“ poznamenal MUDr. Miroslav Verner.
Laborato  bude schopna poskytovat své služby vř  rámci specializovaných i vysoce 
specializovaných vyšet ení též pro další zdravotnická za ízení vř ř  regionu, urgentní analýzy pak 
v režimu nep etržitého provozu. ř „Devadesát procent urgentních požadavk  jsme schopni ů
vy ešit vř  pom rn  krátkém ase. Práv  naše rychlost by mohla pomoci zkvalitnit ě ě č ě
poskytované služby i dalších nemocnic na jihu echČ ,“ zd raznil MUDr. Verner.ů  
Komplexní rekonstrukci centrálního pavilónu laborato í dokon ila Nemocnice eské Bud jovice,ř č Č ě  
a.s. v  íjnu 2005.ř  Celková investice do rozsáhlých stavebních úprav, v etn  modernizace č ě
p ístrojového vybavení, tehdy dosáhla 130 milión  korun. Umř ů íst ní laborato í pod jednu ě ř
st echu znamenalo p edevším vytvo ení základní podmínky pro výrazné zefektivn ní jejich ř ř ř ě
práce. Díky umíst ní d íve roztroušených laborato í do jednoho celku se snížil po et ě ř ř č
duplicitních vyšet ení a zvýšila se rychlost i kvalita vyšet ení. Nemocnice pr b žn  pokra ujeř ř ů ě ě č  
v investicích do p ístrojového a technologického vybavení.ř



Centrální laborato e Nemocnice eské Bud jovice, a.s.ř Č ě  jsou t. . nejmodern jším laboratornímč ě  
zdravotnickým za ízením svého druhu na jihu ech a vř Č  sou asné dob  se adí mezi p edníč ě ř ř  
pracovišt  sě  podobným zam ením nejen věř  R, ale i vČ  Evrop .ě
Sou ástí centrálních laborato í jsou č ř laborato e klinické chemie, hematologie, imunologie, ř
molekulární biologie a genetiky, bakteriologie, virologie, parazitologie a mykologie a ambulance 
léka ské genetiky.ř

Nemocnice eské Bud jovice, a. s.Č ě  pat í se svou l žkovou kapacitou 1600 l žek mezi ř ů ů
nejv tší zdravotnická za ízení vě ř  eské republice. Poskytuje základní, specializovanou i vysoceČ  
specializovanou pé i prakticky ve všech medicínských oborech zejména pro celý jiho eský č č
region.
V Nemocnici eské Bud jovice, a. s., jejímž jediným akcioná em je Jiho eský kraj, je ro nČ ě ř č č ě 
hospitalizováno zhruba 45 tisíc pacient . Léka i zde provedou více než 24 tisíc opera ních ů ř č
zákrok  a 420ů  tisíc ambulantních ošet ení.ř  Loni se zde narodilo p i 2454 porodech 2534 ř
d tí.ě
Nemocnice má 2400 zam stnanc  a je tedy jedním z nejv tších zam stnavatel  v ě ů ě ě ů
Jiho eském kraji.č

Kontakt:
MUDr. Miroslav Verner - editel Úseku laboratorních obor  Nemocnice eské Bud jovice, ř ů Č ě
a.s., tel.: 387 873 500 (501)

TENTO PROJEKT MODERNIZACE VYBAVENÍ  CENTRÁLNÍ LABORATOŘE 
JE SPOLUFINANCOVÁN EVROPSKOU UNIÍ


	TISKOVÁ ZPRÁVA

